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Wynalazek niniejszy dotyczy obuwia z
wymienną podeszwą i obcasem, których
wymiana nie wymaga stosowania narzędzi
ani posiadania wiadomości zawodowych.
Na rysunku uwidoczniono przedmiot

wynalazku, przyczem fig. 1 przedstawia
bucik w widoku zboku; fig. 2 — przekrój
podłużny dolnej części bucika; fig. 3 —
nawierzchnik obcasa wymiennego w wido¬
ku od spodu; fig. 4 — tenże nawierzchnik
w przekroju poprzecznym; fig. 5 — obcas
obuwia damskiego'; fig. 6 — nawierzchnik
obcasa damskiego w widoku od spodu;
fig. 7 —'- przekrój poprzeczny nawierzchni-
ka obcasa damskiego; fig. 8 — podeszwę
wymienną w widoku zgóry.

Podeszwa wymienna 6 jest zaopatrzo¬
na w zgrabioną krawędź, obramowaną pa¬
skiem skórzanym a, który jednak biegnie
tylko wzdłuż części obwodu podeszwy
(fig. 10), obejmując boki i przednią część
podeszwy stałej. Część tylna podeszwy
wymiennej posiada otwór p, kształtem
swym odpowiadający płytce e, przymo¬
cowanej na stałe do obuwia h (fig. 2) w
miejscu umocowania obcasa. W płytce e
znajduje się otwór g, który przypada nad
otworem g' nawierzchnika d obcasa (fig.
4), zaopatrzonego w ramkę /.
Wystająca krawędź stałej podeszwy c

zasuwa się pod pasek skórzany a. W tym
celu podeszwę wymienną b przekręca się



o pewien kąt względem obuwia h i po nało-
^fniu^^rzesuwa się/obuwie ku przodowi i
^^TO«ieśni^ pr^zetfęca się podeszwę do
położenia normalnego. Otwór p podeszwy
wymiennej obejmuje płytkę e. Na wysta¬
jącą u dołu krawędź płytki e nasuwa się
ramką / nawierzchnik d, umieściwszy u-
przednio w otworze g kołeczek h o długo¬
ści nieco większej, niż głębokość otworu g.
Po nasunięciu na krawędź płytki e ramki
/, kołeczek h wpada pod wpływem własne¬
go ciężaru w otwór g' i sięga górną czę¬
ścią do otworu g, zapobiegając zesuwaniu
się nawierzchnka d. W celu wymiany na¬
wierzchnika d wystarczy przechylić obu¬
wie obcasem do góry, wskutek czego kołe¬
czek h pod wpływem ciężaru wpadnie cał¬
kowicie w otwór g i zwolni w ten sposób
nawierzchnik d. Fig. 5 i 7 przedstawiają
obcas obuwia damskiego według wynalaz¬
ku. W tym przypadku podeszwa nie jest
wymienna i płytka e przymocowana jest
do obcasa stałego k, w którym znajduje
się otwór g o długości kołeczka h. Zakła¬

danie i wymiana nawierzchnika d usku¬
tecznia się w sposób opisany powyżej.

Zastrzeżenie patentowe.

Obuwie z wymiennym obcasem i wy¬
mienną podeszwą, zaopatrzoną w pasek
skórzany, który obejmuje część jej obwo¬
du i pod który wsunięta jest wystająca
krawędź stałej podeszwy, znamienne tern,
że tylna część wymiennej podeszwy po na¬
sunięciu zachodzi otworem (p) na płytkę
(e) o odpowiednim kształcie, która jest
przymocowana na stałe do obuwia i na
której krawędź nasuwana jest ramka (i)
nawierzchnika (d) obcasa, przyczem na¬
wierzchnik unieruchomiany jest zapomo-
cą kołeczka (h), zapadającego do otworu
(g'J nawierzchnika (d) pod wpływem wła¬
snego ciężaru.

Antoni Siekacz.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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